TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GIÁM SÁT QUẢN LÝ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 942/GSQL-TH
V/v địa điểm kiểm tra hàng hóa
	Hà Nội, ngày 12 tháng 12 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH xây dựng Vĩnh Long
(Đ/c: 62 Ngô Quyền, TP Lạng Sơn)

Trả lời công văn số 58/CV-CT ngày 30/11/2012 của Công ty TNHH xây dựng Vĩnh Long về việc xin thành lập bãi kiểm tra hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu tại cửa khẩu Chi Ma, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:

Việc quy định điều kiện, hồ sơ, trình tự thành lập địa điểm tập kết, kiểm tra hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu ở biên giới thuộc khu kinh tế cửa khẩu được hướng dẫn cụ thể tại Điều 62, Điều 63, Điều 64 Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính. Theo đó, Công ty hoàn thiện bộ hồ sơ theo hướng tại Thông tư dẫn trên và liên hệ với Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn để nộp hồ sơ theo quy định.

Sau khi Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn tiếp nhận đầy đủ hồ sơ sẽ báo cáo Tổng cục Hải quan xem xét chủ trương thành lập địa điểm tập kết, kiểm tra hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu tại cửa khẩu Chi Ma của Công ty.

Cục Giám sát quản lý về hải quan trả lời để Công ty TNHH xây dựng Vĩnh Long biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục HQ tỉnh Lạng Sơn (để p/h);
- Lưu: VT, TH (3b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Vũ Việt Đức